
 
 

 

                         Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
   Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
  
 
 
 
 

Verordnung 
 

 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 05. Juli 2023, Zahl: 920-3/2/2023-

Ze, mit der die Einhebung der Ortstaxe ausgeschrieben wird (Ebenthaler Ortstaxenverordnung 

2023)  

 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, LGBl. Nr. 66/1998 (WV), zuletzt in der 

Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 104/2022, in Verbindung mit §§ 1 und 4 des Kärntner Orts- und 

Nächtigungstaxengesetzes 1970, LGBl. Nr. 144/1970 (WV), zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 

Nr. 71/2018, wird verordnet:  

 

 

 

§ 1  

Ausschreibung  

 

In der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten wird die Ortstaxe nach den Bestimmungen des Kärntner 

Orts- und Nächtigungstaxengesetzes – K-ONTG eingehoben.  

 

 

 

§ 2 

Ausmaß  

 

Die Ortstaxe beträgt je Person und Nächtigung € 2,00.  

 

 

 

§ 3  

Inkrafttreten  

 

(1) Die Verordnung tritt am 01. August 2023 in Kraft. 
 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 28. März 
2012, Zahl: 920-3/2012-Wi, mit welcher die Ortstaxen ausgeschrieben werden, außer Kraft.  



2 
 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

Ing. Christian Orasch e.h. 

 

 


		2023-06-30T10:50:48+0000
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Amtssignatur




